
Protokół Nr V/2015
z obrad V Sesji Rady Gminy
z dnia 30 marca 2015 roku

Na obradach V Sesji Rady Gminy obecni byli:
p. Ryszard BŁaszczyk- Przewodniczący Rady Gminy
p. Jeruy Izydorski- Wójta Gminy
p. Halina Urbańska- Sekretarz Gminy
p. Jolanta Smętek- Skarbnik Gminy
kierownicy j ednostek or ganizacyjnych gminy
sołtysi oraz mieszkańcy gminy

obrady V Sesji Rady Gminy rozpoczęĘ się o godzinie l005' a zakończyły o godzinie 1255'

Przewodniczący Rady Gminy powitał zebranychi po stwierdzeniukworum otworzył obrady V
Sesji Rady Gminy.
Przed przedstawieniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy poinformował, Że do

porządku obrad został dodany punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie okręślenia zasad

udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Uchwałę na|eŻy podjąć przed

uchwałami dotyczącym pomocy dla parafii. Po wprowadzonych zmianach porządek obrad

przedstawia się następuj ąco :

Ad. pkt 2
l.Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.
Ż. Pruedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad IV Sesji Rady Gminy'
4. Sprawozdanię z działalności Wójta z okresu międzysesyjnego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ZmlanWieloletniej Prognozy Finansowej nalataŻ0I5-20l9'
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiando budzetu gminy na2015 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wraŻęnia/nie v,rytaŻenia zgody na wyodrębnienie funduszu

sołeckiego w 2016 roku'
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowalnych przy zabytku wpisanym do rejestru

zaby.tków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ptzyjęciaRegulaminu Gminnego Placu Zabaw w miejscowości
osięciny.
10. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w osięcinachzaŻ0l4 rck.
11' Sprawozdanie z działalności Gminnego ośrodka Kultury w osięcinachza20l4 rck.
12. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za20l4 rok.
1 3 . Sprawo zdane z r ealizacji zadań z zakresu wspierania r odziny za 20 l 4 rck.
14. Sprawozdanie z działa\ności Kujawsko-Pomorskiej ,,Niebieskiej Linii''- Pogotowie dla

Oftar przemocy w rodzinie.
15. Sprawo zdanie z rea\izaqi Gminnego Programu Profilaktykt i Rozwiązywania Problemów

Alkoho l o wych i Prze ciw dztaŁania Narko man Ii za 20 1' 4 r ok.
16. Sprawozdanie ze stanu bezpieczenstwa i porządku publicznego
za20l4 rck.

na terenie gminy osięciny



17' Sprawo zdarie z wysokoŚci średnich wynagrodz ennauczycieli na poszczególnych stopniach
awansu zawo dowe go w szkołach prowad zony ch przezj edno stkę s amorządu terytori alne go.

18' Sprawozdanie z działalności Wspólnych Komisji Rady Gminy za2014 rok.
19. Sprawozdanię z dztała\ności Komisji Budownictwa i Gospodarki Komunalnej za2014 rok.
20. Sprawozdanie z działaLności Komisji ds. obywatelskich zaŻ0l4 rok.
21. Sprawozdanię z działalności Komisji Rolnej i Gospodarki Gruntami za20l4 rok.
ŻŻ. Sprawozdanie z działalności Komisji oświaty' Kultury' Zdrowia i Spraw Socjalnych za
2014 rok.
23' Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowej za20|4 rok.
24. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za2014 tok.
25. Wnioski i interpelacje.
26. Sprawy tóŻnę'
27. Zakoftczęnie.

Lista obęcnoŚci stanowi załączniknr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3

Zaprzyjęciem protokoŁuz obrad IV Sesji Rady Gminy głosowali wszyscy obecni radni.

W związku z punktem 16 porządku obrad na sesję został zaptoszony Komendant Powiatowy

Policji p. Sławomir Kosiński w celu przedstawienia sprawozdania ze stanu bezpl'eczeistwa i
porządku publicznego na terenie gminy osięciny za2014 rok.
Na samym początku komendant pogratulował radzlę gminy wyboru na nową kadencję.

Poinformował.,Żerok}Ol4w relacji całego powiatu byłbardzo dobry, komendawRadziejowie
zanotowil'a jeden z najlepszych wyników w województwie kujawsko-pomorskim, zajęŁa I

miejsce w spadku ptzestępczości na tęrenie powiatu i w następstwie wykrywalności tych

przestępstw. Komendant Kosiński poinformował, Że jest z tego zadowolony, bo priorytetem

dla niego jest bezpieczeństwo obywatela. Dalej komendant ptzeszedł do przedstawienia

sprawozdania ze stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2014 rok, które stanowi

załączniknr 2 do niniejszego protokołu.

Po przedstawieniu sprawozdaniakomendant podziękowaŁrudzie gminy zaprzychylenie się do

wniosku w sprawie zakupu samochodu narzęcz ruchu drogowego.

Po wypowiedzi komendanta powiatowego głos zabtał radny Chełminiak, zdaniem radnego

policja powinna zwrociÓ większą uwagę na samochody, które zastawiają chodniki' bo stanowi

to niebezpieczeństwo m.in. dla dzieci, które omijają samochody i muszą wychodzić na drogę.

Komendant Kosiński poinformował, Żę od ubiegłego roku trwają spotkania Wójta,

Przewodniczącego Rady Gminy i Zaruądu Dróg Wojewódzkich i może dojdzie do jakiegoś

konsensusu i sytuacja będzie rozw|ąZuna.

Przewodnic zący Rady Gminy podziękował Komendantowi za przedstawienie sprawozdanta i

odpowiedź na zadane py'tanie.

Ad. pkt 4
Ptzedprzedstawieniem sprawozdania Wójt podziękował komendantowi zaudział w sesji oraz

za szczegółowe przedstawienie sprawozdania na temat bezpieczeflstwa naszej gminy.

Wiadomo, Że bezpieczeństwo to wazne zadanie gminy, bezpieczenstwo to jedno z głównych

zada1, które gmina rcalizlje, wykrywalnośó jest na batdzo wysokim poziomie. Wójt

pogratulował komendantowi, Że w ubiegłym roku komenda policji w Radziejowie była



najlepszą komendą na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, a to jest zasługa

wszystkich policjantów, ale w pierwszej kolejności szęfa.

Wójt przeszędł do przedstawienia sprawozdania z okresu międzysesyjnego.

Nie wnoszono uwag.
Ww sprawozdanie stanowi załączniknr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5

Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2019

przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący
przeprowadził głosowanie' Następnie Rada w głosowaniu:

- 13- ,,za",0- ,,przeciw'', 0- ,,wstfzym.się''- podjęła uchwałę Nr V/38/2015 w sprawie zmian
Wieloletniej Pro gnozy Finansowej na lata 20 I 5 -20 19 .

Ww uchwała stanowi załączniknr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6
Projekt uchwały w sprawie zmian do budzetu gminy na Ż0I5 rok przedstawiła p. Jolanta

Smętek. Pani Smętek poinformowała, że zę zmian do budzetu wykreślone zostają dotacje dla

Parafii w osięcinach i Parafii w Kościelnej Wsi. Procedury i zasady są takie' że najpierw musi

byó podjęta uchwała na prace konserwatorskie, natomiast na następnej sesji naleŻy dopiero

podjąć dwie uchwały dla dwóch parafii. Pani Skarbnik proponuje wykreślic z zał. 2 po

dochodach i po wydatkach kwotę 40'000 zł zeby budzęt się zrównowuŻył. Na następnej sesji

dopiero zostanąwprowadzone zmiany. Nie wnoszono uwag.

Projekt uchwały w sprawie zmian do budzetu gminy na20I5 rok przedstawił Przewodniczący
Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodnic,zący pIzeprowadził głosowanie. Następnie

Rada w głosowaniu:
- 13- ,,Za",0- ,,przeciw'', 0- ,,wstrzym'się''_ podjęła uchwałę Nr V/39l2015 w sprawie zmian do

budzetu gminy na 2015 rok.
Ww uchwała stanowi załączniknr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7
Projekt uchwały w sprawie nie wyrazeniazgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2016

roku przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący

przeprowadził głosowanie. Następnie ruda w głosowaniu:

- 13- ,,zt',0-,,przeciw''' 0-,'Wstlzym.się''- podjęła uchwałę Nr V/40/2015 w sprawie nie

wyraŻeniazgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2016 roku.

Ww uchwała stanowi załączntknr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowalnych ptzy zabytku wpisanym do rejestru

zabytków przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniazący

przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- 73- ,,za",0- ',przeciw",O- ,,wstrzym.się''- podjęła uchwałę Nr V/41l2015 w sprawie określenia

zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót

budowl any ch pr zy zabytku wp i s anym do rej e stru zabytków.

Ww uchwała stanowizałączniknr 7 do niniejszego protokołu.



Ad. pkt 9
Projekt uchwały w sprawie przyjęcta Regulaminu Gminnego Placu Zabaw w miejscowości
osięciny przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący
przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- 13- ,,za",0-,,przeciw'o' 0- ,,wstrzym.się''- podjęła uchwałę NrYl4Ż12015 w sprawieprzyjęcia
Regulaminu Gminnego Placu Zabaw w miejscowości osięciny.
Ww uchwała stanowi załączniknr 8 do niniejszego protokołu'

Ad. pkt 10

Sprawozdanie z działalności Gminnej Bibliotęki Publicznej w osięcinach za 2014 tok
przedstawiła p. Iwona Sikorska, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w osięcinach.
Nie wnoszono uwag.
Ww sprawozdanie stanowi załączniknr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11

Sprawozdanie z działalności Gminnego oŚrodka Kultury w osięcinach za20l4 rok przedstawił
p. Piotr Zięliński, Dyrektor Gminnego ośrodka Kultury' Nię wnoszono uwag.

Ww sprawozdanie stanowi zaŁączniknr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 12

Sprawozdanię z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za 2014 rok przedstawiła p.

Krystyna Pawlak, kierownik Gminnego oŚrodka Pomocy Społecznej w osięcinach.
Nie wnoszono uwag.
Ww sprawozdanie stanowi zaŁączniknr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13

Sprawozdanie z realizacjt zadah z zakresu wspierania rodziny za 20t4 rok przedstawiła p.

Krystyna Pawlak, kierownik Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej w osięcinach.
Nie wnoszono uwag.
Ww sprawozdanie stanowi załączniknr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 14

Sprawozdanie z działalności Kujawsko-Pomorskiej ',Niebięskiej 
Linii''- Pogotowie dla ofiar

przemocy w rodzinie przedstawiła p. Halina Urbańska, Sekretarz Gminy'
Nie wnoszono uwag.
Ww sprawozdanie stanowi załączniknr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 15

Sprawozdanie z rcalizacji gminnego ploglamu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych i Przęciwdziałania Narkomanii za 2014 rok przedstawiła p. Halina Urbańska,

przewodnic ząca Gminrtej Komi sj i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Nie wnoszono uwag.
Ww sprawozdanie stanowi załączniknr 14 do niniejszego protokołu.



Ad. pkt 17

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu tery'torialnego

przedstawił Wójt' Nie wnoszono uwag.

Ww sprawozdanie stanowi zaŁączniknr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 18

Sprawozdante z działalności Wspólnych Komisji Rady Gminy za zgodą wszystkich radnych

nie było odcz7'tane.
Ww sprawozdanie stanowi załączniknr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 19

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Budownictwa i Gospodarki Komunalnej za20l4 rok
za zgo dą wszystkich radnych nie było odczytane.

Ww sprawozdanię stanowi zaŁączniknr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 20
Sprawozdanie z działalności Komisji ds. obywatelskichzazgodąwszystkich radnych nie było

odczytane.
Ww sprawozdanie stanowi załączniknr 18 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 21

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnej i Gospodarki Gruntami za zgodą wszystkich

radnych nie było odczy'tane.

Ww sprawozdanię stanowi załączniknr 19 do niniejszego protokołu'

Ad. pktzz
Sprawozdanię z dztaŁalności Komisji oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych za20l4
r ok za zgo dą wszystkich radnych nie zo stało o dczytane.

Ww sprawozdante stanowi zŃ'ączniknr 20 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 23

Sprawozdanię z dziil'a|ności Komisji Finansowej za2014 rok zazgodąwszystkich radnych nie

zostało odcz1tane.
Ww sprawozdanie stanowi zaŁącznlknr 2Ą do niniejszego protokołu.

Ad.pktŻ4
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyj nej za20l4 rok za zgodą wszystkich radnych nie

zostało odczytane.
Ww sprawozdanie stanowi załącznikrt 22do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 25

Głos zabrał p. Jan Sikorski, przypomniał, Że Wójt na wstępie powiedział, Że jest za

bezpieczeistwem zdrowotnym mieszkańców naszej gminy w związkuztymp. Sikorski myśli,

ŻepowaŻnte zostanie potraktowany wniosek p. Janusz Rolewskiego o szczepienię dziewczynek

przeciwko rakowi szyjki macicY'



Kolejna Sprawa to wniosek z PKS o dofinansowanie nierentownego kursu, jeżelt gmina kursu

nie dofinansuje to go zlikwidują i 8 czy 9 mieszkancow naszej gminy, ktorzy pracują na drugą

Zmlanę nie będzie miaŁa czym dojechać do pracy. Ludzie będą musieli zpracy zrezygnowaćbo
nie mają mozliwości powrotu z Włocławka.
Dalej p. Sikorski powiedział, ŻeWojt poruszył Sprawę demokracji. W naszej gminie zdarięm
p. Sikorskiego zostały złamanę zasady demokracji w sprawie uczciwości wyborów i to zarówno

na etapie przed wyborami w trakcie i po wyborach i p. Sikorski nie wie kogo Wójt mtał na

myśli, ze osoby winne szlkająwinnych.
Następnie głos zabrał radny Rolewski, przypomniał, Że wcześniej na komisji był składany

wniosek w sprawie likwidacji kiosków przy PKS-ie. Jaki jest stan sprawy na dziś.

Wójt odpowiedział, ze wniosęk ten został przekazany do zainteresowanych osób z pytaniem

czybędąprowadzic dalsządziałalność,, czy przystąpią do likwidacji kiosków.

Głos ponownie zabrałradny Rolewski, powiedział,Że chodzi o wybory jakie były 16 listopada,

przypomniał, Że jest daleki od ocen róŻnych, to co się zdatzyło w naszej gminie jest

ewenementem na skalę krajową. W okręgach Nr 4 i 5 wiadomo, Że tozstrzygnięcie jest ptzez

sąd , wybory będą 19 kwietnia i radny nie chce się odnosić do wyroków sądu, chociuŻ trzeba
przyznać jedno, że to nie jest tak jak się mówi, że zawiniŁa jakaś jedna osoba, która

przygotowała ŹIe listy wyborców, bo komisja tęŻ zostaŁa unieważniona. Radny Rolewski
powiedział, Że jest zdziwiony, ze nikt nie przeprosił tych, ktorzy juŻ zostali wybrani legalnie,

bo oni nie zawinili w tej sprawie, czy teŻ mieszkańcy ,którzy będą musieli iść do wyborów po

ruz drugi, czy Że zostanąponiesione po raz drugi koszty. Zdaniem radnego Rolewskiego naleŻą

się przeprosiny tym ludziom, ktorzy będą musieli iśó do wyborów juz nie mówiąc o tych dwóch

radnych, ktotzy po ruz drugi będą musieli byó wybierani. Nikt nie da gwarancji w wyborach

kto wygra, a kto przegta, 19 kwietnia dopiero się rozstrzygnie, bo jeŻeli wszystko byłoby w
porządku to nie byłoby powtórki wyborów.
Radny Rolewski powiedział , że dtuga sprawa to tęŻjak gdyby kamuflowane w jakiej sytuacji

prawnej jest kolega Cybulski, bo do tej pory radny Rolewski poinformował, że się nie odzywał,

czękil' na jakieś rozstrzygnięcie, ale teruz się okazuje, Że słyszy od wszystkich nie tylko od

tych,ktotzy powinni odpowiedzieć na to p1tanie. Wszyscy wtedzą, ze jest decyzja komisarza

wyborczego we Włocławku o wygaśnięciu mandatu, natomiast dalej się nic nię mówi'
Głos zabraŁ Przewodniczący Rady Gminy- poinformował, Że ma pismo radnego Cybulskiego,

w którym odwołał się od wyroku i dalej nic nie wiadomo.

Radny Rolewski poinformowaŁ, że py'ta jak wygląda Sprawa na tą chwilę.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, ze dotychczas nie było żadnego pisma, jak by jakieś

pismo wpłynęło to byłoby przedstawione Radzie Gminy.

Radny Rolewski przypomni ał, Że o ile wie to terminy są zawite i w ciągu 7 dni powinno odbyć

się pierwsze posiedzenie Sądu Administracyjnego, w ciągu następnych 14 dni służy odwołanie

i chciałby wiedzieó, bo juz ten czas jest tak daleko, ze s1tuacja już jest trochę inna jak była.

Radny Rolewski powiedział, Że siedzi trochę w przepisach i to nie jest tak, Że Rada Gminy

będzie czękaÓ w nieskończonośó, aŻ p. Cybulski przyniesie jakieś pismo, czy nie przyniesie.

Rada jest m.in. po to,Że powinno iść pismo zzapfianiem o radnego.

Radny Rolewski poinformował,żemaprzygotowany konkretny wniosek prawnie uzasadniony

o podjęcie uchwały pTzez radę o wygaśnięcie mandatu Piotra Cybulskiego. Radny Rolewski

poinformował, Że po z)oŻeniu przez niego wniosku p. Cybulski ma prawo do wyjaśnienia tej

sprawy' bo jezeli odmówi takiego wyjaśnienia i nie powie w jakiej sytuacji jest w tej chwili to

ten wniosek staje się prawnie uzasadniony.



Głos zabrał radny Piotr Cybulski' poinformował, ze odwołał się do sądu, ale jeszcze żadnego

pisma nie dostał' odwołał się i nie dostał odpowiedzi.
Zdanięmradnego Rolewskiego powinno od rany iśó pismo do sądu administracyjnego jaki jest

wynik odwołania radnego Cybulskiego, bo po to rada jest i nie udawac, że nic się nie stało.

Według radnego Rolewskiego nawet dla radnego Cybulskiego lepiej byłoby tę sprawę

wyjaśnić.
Głos ponownie zabrał radny Cybulski' przypomniaŁ, że napisał odwołanie i jeszcze nic nie

przyszło'
Radny Rolewski powiedział, Że w sytuacji gdzie radni nie zawinili juz są ponowne wybory' a

tutaj radny sam do siebie moŻę mieó pretensje, bo do nikogo więcej.
Radny Rolewski złoŻył formalny wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu

radnego Piotra Cybulskiego i poprosił o formalne przegłosowanie ilw wniosku.
Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie w sprawie wniosku radnego

Rolewskiego o podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Piotra Cybulskiego.
Za wnioskiem głosowało 3 radnych, przeciw- 6' wstrzym.się- 4. Wniosek nie przeszedł.

Kolejno o głos poprosił p. Kmieó, mieszkaniec Kościelnej Wsi, poinformował, Że przez I,5

roku nikt nie odpowiędział mu na pytanie' Pan Kmieó przedstawił pismo z dnia 10 kwietnia
2006 roku dotyczące poŁoŻenia chodnika w Kościęlnej Wsi z uwzględnieniem poboczy

postojowych' Zdanięmp. Kmiecia ptzez 9 lat powinno byó to jużzrobione. P. Kmieó przekazał

pismo na ręce radnego p. Mariusza Krzemińskiego.
Głos zabtałradny Pakulski, powiedział , Że pół roku temu zostały zebrane śmięci przy stadionie

i do tej pory nie zostaŁy zebtane.
Przęwodniczący Rady Gminy poinformował, Że to las zabieraŁ śmieci.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim

obecnym zaprzybycie i zamkn/. obrady V Sesji Rady Gminy.

Przewo
Radv Grn

ftyszard'

Sporządziła:
Magdalena Malec


